Assessoria de Apoio às Comissões da OAB-ES

Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar, 3º andar, Centro, Vitória /ES – CEP: 29010-908

 Telefone: (27) 3232-5606 - E-mail: apoiocomissoes@oabes.org.br

Vitória, 10 de maio de 2024

Ofício 97/2024 – AAC

Assunto: Convitre

Excelentíssimo Senhor
Tarcisio Silva
Vereador do Município de Linhares

A Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Espírito Santo, por meio do

Secretário Geral, Diretor de Comissões e Presidente da Comissão de Diretor

Internacional e Relações Internacionais, vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência,  nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requerer a convocação de

sessão solene desta casa para o dia 22 de maio de 2024, às 19 hrs, na Câmara

Municipal de Linhares, a fim de comemorarmos os “92 anos da Ordem dos Advogados

do Brasil – ES”, pelos relevantes serviços prestados à sociedade Linharense, onde

serão homenageados advogados e advogadas desta cidade e do nosso Estado.

Por oportuno, apresentamos protestos de estima e consideração.

Alberto Nemer Neto

Secretário Geral da OAB/ES

Alencar Ferrugini

Diretor de Comissões da OAB/ES

Estenil Casagrande Pereira

Presidente da Comissão de Direito Internacional da OAB/ES

mailto:apoiocomissoes@oabes.org.br